MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 18/2024 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 29 de fevereiro de 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 136/2024-
IFRS, de 23 de fevereiro de 2024, DOU de 28 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, RESOLVE através da COMISSÃO DE
SELEÇÃO nomeada pela Portaria CFAR/IFRS no 19, de 15 de fevereiro de 2024, tornar
pública a listagem final das homologações das inscrições para o Mestrado em Educação
Básica do IFRS Campus Farroupilha:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Número no
processo
seletivo

Nome

1
Adriangela Bonetti

2
Adriano Noble Castilho

3
Alana Blum Saraiva Nunes

4
5Alessandra Machado Nobre

5
6Alessandro de Souza

6
Aline Marchezan da Cunha

7
Aline Matos de Souza

8
9Aline Messias de Oliveira

9
Aline Oliveira de Castilhos

10
Allan Cristian Ballestrin Guerra

11
Amilton Mello

12
Ana Carina Kucharski

13
Ana Júlia Tesser Merlo

14
Ana Paula Garbin

15
Ana Paula Pintos Borges Biscaro

16
Ana Paula Soares Fogaça

17
Ana Paula Vargas de Jesus Buyanoff Nunez

18
Anali Pedrollo Rama

19
Ane Caroline dos Santos Moraes

20
Angélica Perin Casagrande

21
2Bruno Kenji Nishitani Egami

2
Camila Decól

23
Camila Pinheiro

24
Camila Teixeira de Azevedo

25
Camila Wagner Reichert

26
Carine Klein Führ

27
Carolina Mross Sozo

28
Catiusa Dallanora

29
Cinara Pereira de Carvalho Silva

30
Claudete Inês Arnt

31
Claudia Cristina Ludwig dos Santos

32
Cláudia dos Santos Pinto

33
Claudia Maria Maia Garcia

34
Cleonice Ferreira Rigon

35
Cristiane Böttcher

36
Daiana Agostini Salvador

37
Daiane Draghetti

38

Daniela Benelli
39

Daniela Jaques Roos
40

Daniele Meiri Tavares Schiavenin
41

Daniele Zamboni
42

Danieli Boschetti da Silva
43

Danielle dos Santos Kroeff
44

Déborah Floriano
45

Denis Marcolin
46

Denise Cristina Canal
47

Denise Silva de Oliveira
48

Dinara Kemmer
49

Djanira da Silva Bueno
50

Eduarda Andréia Pedron Rodrigues
51

Eduarda Becker Beltrame
52

Eduardo Reis Soares
53

Elisabete Schneider Steffens
54

Elisandra dos Santos da Silva
55

Eloíse Cousseau Machry
56

Emerson Abelardo de Campos Netto
57

Ester Trindade Kulman
58

Esther de Paula Guedes
59

Eveline de Assis Brasil Borchhardt
60

Fabiola Santos Probst Rancan
61

Fernanda de Oliveira Passos Lima
62

Fernanda Schmit Truccollo
63

Fernando Luiz Pegoraro
64

Flavia Arenhardt
65

Francielli Soares Silva
66

Gabriel Dutra Froner
67

Gabriela Costa Bonato
68

Gabriela Gonzalez Matias Lazari
69

Geovana Pegoraro
70

Gilvanete Simplicio da Silva
71

Gislaine de Souza Borges
72

Grasiela Nienov Klering
73

Grasiele Steffens
74

Graziele Silveira dos Santos
75

Helenara Eitelvan da Rosa
76

Igor Nichetti dos Santos
77

Isadora Farias dos Santos
78

Ismael Carlos Cruz Feijó
79

Jaqueline Janaina Sirena
80

Jéssica do Amaral
81

Jhonata Jaboinski de Souza
82

Joceara de Carvalho
83

Joel Lopes Dutra
84

Jordana Scheffer Rolim
85

José Recktenwalt
86

Joseana Roberta das Neves
87

Joselia Aparecida Machado
88

Josué Orian da Silva
89

Julia Bortolosso
90

Júlia Brust
91

Julia Schneider
92

Juliana Nascimento de Oliveira
93

Júnior de Arruda
94

Karina Chilanti
95

Katarina Albernaz Cechin
96

Kelly Reis da Silva
97

Laís Cardoso de Santana Moreira
98

Laís Pellizzaro Brisotto
99

Laisse Gomes Dos Santos

100 Laíza dos Reis
101

Larissa da Silva Vega dos Santos
102

Larissa Oliveira de Lara
103

Laura Carolina Somacal
104

Leandra Maria Franceschina Nunes
105

Leandro Machado Oliveira
106

Leandro Paiz
107

Leidi Simonini
108

Lenir Teresinha de Paula de Lima
109

Letícia Andrade dos Santos Blanger
110

Letícia Lozano Bangel
111

Liana Ferreira da Rosa Fernandes Vianna
112

Luciano Zanchin
113

Luisa Cristina de Bastiani Camacho
114

Luiza Gasperin Vigo
115

Magno Lima Farias
116

Maira Miotto de Souza
117

Mara Regina Lopes dos Santos
118

Marcelo da Silva Ramos
119

Marcos Minto Ilha
120

Margarete Camassola
121

Margarida Mendes Protto
122

Maria Eduarda Correia
123

Maria Itelvina de Oliveira Prateado Costa
124

Mariana Becker Machado
125

Mariana Zanotti
126

Marijara Gobbi
127

Marilia Silveira Vieira
128

Mariliza Ferreira da Silva Brito
129

Marisa da Cruz de Oliveira
130

Marlei Aparecida Vianna
131

Marta Sassi
132

Miquéias Silva dos Santos
133

Missael Flores
134

Nediane Debona dos Santos
135

Nelize Letícia Primer Zacharia
136

Nicole Treviso Cenci
137

Pamela Lemos Nunes
138

Patrícia Barboza Cardoso
139

Patrícia Cerino da Silva Pegoraro
140

Patricia Daiana de Souza
141

Patricia Silvestrin
142

Paula Mazzocco
413

Paulo Fernando dos Santos Reguly
144

Priscila Medeiros Redede
145

Rafaela Fatima Simonini
146

Rejane Cristina Zolet Castagna
147

Renata Beltrão Nunes
148

Renata Cecchin Mendo
149

Renata Corrêa Pereira
150

Renata Valiátti
151

Robert Reiziger de Melo Rodrigues
152

Roberta Schiavon Vargas
153

Rodrigo Lobo Mascarenhas
154

Rosa da Silva
155

Roseana Raquel das Neves
156

Salue Josielen Farinon
157

Samir Marcante Lazzarotto
158

Samuel Ânderson Gebing
159

Sheila Maria Spielmann da Silva
160

Tailan Rodrigues França
161

Taísa Baldisserotto
162

Talise Geisel
163

Tamara Scottá
164

Tamires Rosa Selle
165

Tanara Lunardi Mascarenhas

166 Telise Ziegler Krauspenhar

167 Thais Pagliarini

I.

II.

168 Thiele Rodrigues Lemes Mientkewicz

169 Vanesa Colle

170 Vanessa Bier

171 Vinícius Prestes de Souza

172 Welson Dias De Oliveira

173 Yeslei Paulino da Silva

174 Zulena da Silva Santos

175 Adriano Baum Koslowski

176 Daniele Silveira da Encarnação

177 Gabriela Scariot

178 Luciane Chagas Silva

179 Miriam Mello dos Santos

OBSERVAÇÕES:

Os/As candidatos/as homologados/as estão convocados para a realização da

prova escrita, conforme cronograma e orientações previstas no item 6 DO PROCESSO

SELETIVO, do Edital https://ifrs.edu.br/farroupilha/wp-content/uploads/sites/12/2023/10

/RETIFICADO_Edital-Ingresso-MEB-2023_2024.pdf, no dia 05 de março, terça-feira,

  das 14h às 17h (chegar ao Campus com uma hora de antecedência – 13 horas - para

localizar a sua sala, fechamento das portas 13h50).

Os/As estudantes aprovados/as ao final do certame deverão comprovar, no ato da

matrícula, a documentação pessoal e a titulação apresentada na inscrição (sob pena de

perda da vaga em caso de inconsistências).

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Samantha Dias de Lima

https://ifrs.edu.br/farroupilha/wp-content/uploads/sites/12/2023/10/RETIFICADO_Edital-Ingresso-MEB-2023_2024.pdf
https://ifrs.edu.br/farroupilha/wp-content/uploads/sites/12/2023/10/RETIFICADO_Edital-Ingresso-MEB-2023_2024.pdf

Daiane Scopel Boff

Caroline De Morais

João Vitor Gobis Verges

Minéia Frezza

Osmar Lottermann

 Documento não acessível publicamente

(Não Assinado)
LEANDRO LUMBIERI

FUNÇÃO INDEFINIDA

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: ###984#9

Processo Associado: 23364.000651/2023-71

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 18 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 29/02/2024 d938c1d3d9

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf